



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Dansk og matematik, SNA)

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
August: Dansk. Sproglig opmærksomhed	Lyttelege	<ul style="list-style-type: none">- Skærpe barnets opmærksomhed over for lyd.- At få barnet til at holde fokus på en ting/koncentration.
Dansk. Sproglig opmærksomhed	Rim og remser Lære rim og remser udenad Lave tegninger til rim. Lave rimespil.	<ul style="list-style-type: none">- Lærer at lægge mærke til lydstrukturen i ord.- At øge deres viden, om at sproget både har indhold og form.
Dansk. De første danskbøger introduceres	Nisserne i Ådal: Lene Møller Vokalbog Skrivebog 1.: Maj Rørup Der arbejdes med et bogstav om ugen. Eleven synger lyden på bogstavet, eleven tegner og skriver bogstavet, eleven finder ord hvor bogstavet indgår	<ul style="list-style-type: none">- Eleven lærer vokalernes lyd og hvordan de små og store vokaler skrives samt skrivegreb og skrivestilling. Eleven lærer en vokal om ugen
Det sociale.	Emne: Mig og min familie	<ul style="list-style-type: none">- Eleverne lærer hinanden at kende og føler sig trygge i klassen. Lærer at stå frem og tale til gruppen.
Det sociale.	Emne: Venskaber: Tegn din bedste ven og fortæl om vedkommende.	<ul style="list-style-type: none">- Fokus på de sociale leveregler mennesker imellem
Matematik. Første matematikbog introduceres	Bog: Før Rema Eleven arbejder med tælleremsen op til 20, addition 1-10, talskrivning og indledende eksperimentering indenfor geometri. Eleven danner	<p>Eleven lærer de begreber, der er vigtige i den indledende undervisning i matematik. Eleven får talforståelse for tælleremsen 1-10. Eleven får kendskab til lige og ulige tal.</p>



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Dansk og matematik, SNA)

	mængder og laver mindre minusstykker. Eleven løser opgaver med lige og ulige tal.	
September Dansk: Sproglig opmærksomhed Dansk:	Sætninger og ord. Eleven arbejder med opgaver, hvor der er lagt fokus på hvor mange dele ord og sætninger består af. Leg med vokaler og konsonanter. Eleven farver vokal og konsonanttavler, samt synger vokalsange	Eleven lærer hvad et ord består af og hvordan en sætning er bygget op. Eleven lærer forskel på vokaler og konsonanter.
Oktober Dansk: Emne: Lidt Danmarkshistorie Dansk:	Eleven arbejder hele ugen med emnet. Eleven bliver stillet over for spørgsmål som feks. Hvem var de første mennesker, Hvem var vikingerne, hvem var Christian d.4, hvad hedder de største byer i Danmark og hvem var H.C. Andersen Besøg på museum. Statens Museum for kunst.	Elevens interesse for Danmarkshistorie bliver vakt. Eleven lærer at arbejde i grupper, da mange af opgaverne skal løses i grupper. At skærpe elevens opmærksomhed for kunst og kultur.
November Dansk: Sproglig opmærksomhed: Dansk: Dansk: Ny dansk bog introduceres:	Eleven arbejder med stavelser. Eleven skal klappe og tælle stavelser og rytmer i ord. Forlyde: Eleven lytter efter, undersøger og leger med ords første bogstav (forlyd). Bog: Nisserne i Ådal konsonantbog	Eleven lærer, at sætninger kan opdeles i mindre enheder. Sætninger, ord og stavelser. At skærpe elevens opmærksomhed på første lyd i et ord. Eleven lærer nu en konsonant om ugen
December Dansk: Sproglig opmærksomhed:	Eleven arbejder med fonemer. Ord på to eller tre bogstaver. Eleven lytter efter, undersøger og leger med de lyde (de fonemer) som ord består af.	At give eleven mange indfaldsvinkler til at gøre lydene” håndgribelige.”



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Dansk og matematik, SNA)

Dansk Ny danskbog introduceres:	Ordtræning 1.	At eleven lærer at arbejde med ordgenkendelsesprincippet.
Matematik Ny matematikbog introduceres:	Rema 1a.	At eleven lærer at arbejde med talrækken 10-20.
Dansk Børnestavning introduceres:	Eleven ”legeskriver” en lille sætning, ved at lytte sig frem til bogstavslydene.	At gøre eleven fortrolig med skriftsprogets verden.
Januar Matematik Matematikuge:	Eleven arbejder i dvs. matematikværksteder, hvor der løses opgaver ved hjælp af kuglerammer, linialer, terninger og centicubes	At give eleven kendskab til redskaber som kugleramme, linial, terning og centicubes. At lærer eleven at løse opgaver i gruppen. At lærer eleven at samarbejde med andre.
Februar Matematik Emneuge:	Eleven laver sit eget ur og der undervises i hvornår klokken er hel og halv.	At give eleven kendskab til klokken
Dansk Sproglig opmærksomhed:	Eleven får opgaver med ord på tre bogstaver. Eleven får til opgave at lytte, tælle sig og føle alle lydene.	At gøre eleven opmærksom på alle tre lyde i ordet og at gøre eleven specielt opmærksom på indlyden.
Dansk Læse-let-bøger introduceres:	Eleven introduceres til små læse-let-bøger som består af lydrette ord på to til tre bogstaver.	At hjælpe eleven på vej til at læse små lydrette ord.
Marts Dansk Emneuge:	Forfatteruge: Johannes Møllehave. Eleverne får læst op af to af Møllehaves bøger, dernæst får eleven til opgave at genfortælle, at børneskrive, at tegne til bogen. Derefter laver eleven sin egen bog.	At skærpe elevens opmærksomhed på at lytte, at genfortælle og at huske.
Dansk Bogen Ordtræning 2 introduceres:	I bogen Ordtræning 2 arbejder eleven med ord på to tre bogstaver.	At give eleven lidt større udfordringer, ved at lade dem arbejde med ord på tre bogstaver.
Dansk Forældresamtaler	Eleven får opgaver med fokus på sidste lyd i et ord. (slutlyden).	At gøre eleven opmærksom på sidste lyd i et ord.
April	Bog: Faktor i børnehaveklassen	



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Dansk og matematik, SNA)

Matematik Matematikbog nr 3 introduceres:	Eleven arbejder med talskrivning, talforståelse ,begreber som flere/færre tungere/lettere, geometriske figurer og mønstre og begyndende måling.	
Maj Dansk Dansk	Eleven laver sin egen bog med tekst og tegninger, samt titel og læser til slut højt for klassen. Dyreemne: Eleven får til opgave at skrive og tegne om et bestemt dyr, som eleven selv vælger. Opgaven skal laves hjemme med hjælp fra forældre.	At eleven øver sig i at genfortælle, at huske, at skrive og at stå foran sin klasse og fremføre et projekt. At eleven øver sig i at selv skulle undersøge og finde viden (i samråd med forældre). At eleven finder stolthed i at fremføre sit eget projekt. At eleven lærer at stå foran klassen og fremlægge.
Juni		
Sommerferie		